
Stufe Verweildauer Gruppe I Gruppe II Gruppe III Gruppe IV Gruppe V Gruppe VI Gruppe VII

1 1.-3. DJ 1.511,50 1.767,00 1.949,00 2.269,50 2.679,00 3.650,50 4.487,50

2 4.-6. DJ 1.575,50 1.844,00 2.034,00 2.368,50 2.795,50 3.811,50 4.684,00

3 7.-9. DJ 1.642,00 1.918,50 2.117,00 2.465,50 2.910,00 3.970,00 4.881,00

4 10.-12. DJ 1.706,00 1.994,00 2.198,00 2.564,00 3.024,50 4.130,00 5.077,50

5 13.-16. DJ 1.771,00 2.071,00 2.283,50 2.662,00 3.141,50 4.289,00 5.272,00

6 17.-20. DJ 1.837,50 2.146,50 2.368,50 2.761,00 3.256,00 4.448,50 5.467,50

7 21.-24. DJ 1.899,50 2.221,50 2.452,50 2.856,50 3.372,00 4.609,50 5.664,50

8 25.-28. DJ 1.965,50 2.297,00 2.534,50 2.954,50 3.488,50 4.769,50 5.862,00

9 ab 29. DJ 2.031,00 2.374,00 2.620,00 3.053,00 3.604,00 4.928,00 6.058,50

Stufe Verweildauer Gruppe VP I Gruppe VP II Gruppe VP IIIGruppe VP IV Gruppe VP V

1 1.-3. DJ 1.511,50 1.645,00 1.767,00 1.949,00 2.269,50

2 4.-6. DJ 1.575,50 1.714,50 1.844,00 2.034,00 2.368,50

3 7.-9. DJ 1.642,00 1.787,00 1.918,50 2.117,00 2.465,50

4 10.-12. DJ 1.706,00 1.856,50 1.994,00 2.198,00 2.564,00

5 13.-16. DJ 1.771,00 1.927,00 2.071,00 2.283,50 2.662,00

6 17.-20. DJ 1.837,50 2.000,50 2.146,50 2.368,50 2.761,00

7 21.-24. DJ 1.899,50 2.066,50 2.221,50 2.452,50 2.856,50

8 25.-28. DJ 1.965,50 2.139,50 2.297,00 2.534,50 2.954,50

9 ab 29. DJ 2.031,00 2.212,00 2.374,00 2.620,00 3.053,00

Stufe Verweildauer KiB KiP

1 1.-3. DJ 1.645,00 2.269,50

2 4.-6. DJ 1.715,50 2.368,50

3 7.-9. DJ 1.787,00 2.465,50

4 10.-12. DJ 1.856,50 2.564,00

5 13.-16. DJ 1.928,00 2.662,00

6 17.-20. DJ 2.000,50 2.761,00

7 21.-24. DJ 2.066,50 2.856,50

8 25.-28. DJ 2.140,50 2.954,50

9 ab 29. DJ 2.212,00 3.053,00

1. Lehrjahr 523,00

2. Lehrjahr 721,50

3. Lehrjahr 894,00

4. Lehrjahr 1.230,50

Rufbereitschaft gemäß § 12

2,62

Sozialzulagen gemäß § 23.1. und 23.2. 

154,72

77,37

83,64

89,90

94,09

Umstiegszulagen gemäß §41 Übergangsbestimmungen:

Die Tabellen der alten Gehaltsschemen sowie der Übergangszulagen werden mit dem Prozentsatz in Höhe von 2,33 % (auf 50-Cent-Beträge aufgerundet) erhöht.

Rufbereitschaft

Familienzulage

Kinderzulage 1. und 2. Kind jeweils

Kinderzulage f. 3. Kind

Kinderzulage f. 4. Kind

Kinderzulage f. 5. u. weitere 

KV Diözese Graz-Seckau

ab 01.01.2018

(2,33 % auf 50-Cent-Beträge aufgerundet)

Lehrlingsentschädigung


